
Uchwała Nr          /             /08
Zarządu Województwa Mazowieckiego

z dnia ……. listopada 2008 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia  harmonogramu określającego terminy 
rozpoczęcia i zakończenia I tury naboru wniosków oraz wartości alokacji przeznaczonej 
na  Działania  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Mazowieckiego 2007 – 2013

Na  podstawie  art.  41  ust.  1  i  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)), w związku z art. 25 ust. 1 
i 2 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Nr 
227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 140, poz. 984) oraz § 3 lit.c Porozumienia nr SR.ZF/1/07 
zawartego  pomiędzy  Zarządem  Województwa  Mazowieckiego  a  Mazowiecką  Jednostką 
Wdrażania Programów Unijnych w dniu 23 lipca 2007 r. w sprawie realizacji Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr 1473/63/07 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lipca 2007r. 
w sprawie  zawarcia  Porozumienia  dotyczącego  powierzenia  części  zadań  związanych 
z realizacją  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007  - 
2013, zmienionej uchwałą Nr 1475/64/07 z dnia 20 lipca 2007 r.  - uchwala się, co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  1218/145/08  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  17 
czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia harmonogramu określającego terminy rozpoczęcia 
i zakończenia  I  tury  naboru  wniosków oraz  wartości  alokacji  przeznaczonej  na  Działania 
w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007  – 
2013,  zmienionej  uchwałą  Nr 1857/163/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego  z  dnia 
22 sierpnia 2008 r., uchwałą Nr 1960/166/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
2 września 2008 r., uchwałą Nr 2062/171/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
12 września 2008 r., uchwałą Nr 2114/172/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
16 września 2008 r., uchwałą Nr 2239/176/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
30 września 2008 r., uchwałą Nr 2253/177/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
7 października 2008 r. oraz uchwałą Nr 2349/181/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z dnia 14 października 2008 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.1111.



Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania 
Programów Unijnych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Wprowadzone  zmiany  w  harmonogramie  naboru  wniosków  dotyczą  przesunięcia 

planowanego  terminu  rozpoczęcia  i  zakończenia  naboru  wniosków  w  następujących 

Działaniach:  Działania  2.3  Technologie informacyjne i  komunikacyjne dla MSP, Działanie 

2.1.  Przeciwdziałanie  wykluczeniu  informacyjnemu, Działania  7.3  Infrastruktura  służąca 

pomocy społecznej, Działanie 7.2. Infrastruktura służąca edukacji (dla projektów nieobjętych  

pomocą publiczną), Działanie 1.5  Rozwój przedsiębiorczości – dla projektów o wartości do  

40 tys. PLN. 

Dokonane zmiany w Harmonogramie: 

Nazwa i nr Działania Planowany termin 
rozpoczęcia naboru 
wniosków

Planowany termin 
zakończenia naboru 
wniosków

Działanie 2.3
Technologie informacyjne i  
komunikacyjne dla MSP

17 lutego 2009 31 marca 2009

Działanie 2.1. 
Przeciwdziałanie wykluczeniu  
informacyjnemu

6 marca 2009 15 kwietnia 2009

Działanie 7.3
Infrastruktura służąca pomocy 
społecznej(dla projektów 
nieobjetych pomocą publiczną)

17 lutego 2009 19 marca 2009

Działanie 7.2.
 Infrastruktura służąca edukacji (dla  
projektów nieobjętych pomocą 
publiczną)

12 marca 2009 24 kwietnia 2009

Działanie 1.5
Rozwój przedsiębiorczości – dla 
projektów o wartości do 40 tyś. PLN
(konkurs otwarty bez preselekcji)

20 marca 2009

Wprowadzenie w/w zmian jest konieczne z uwagi na fakt, iż w chwili obecnej trwa ocena 

formalna 2183 wniosków złożonych  do MJWPU, przy czym zła jakość przygotowanej przez 

Wnioskodawców  dokumentacji  projektowej  wymaga  dokonania  uzupełnień  zgodnie  

z procedurą opracowaną przez IZ WM. Poprawione wnioski podlegają ponownej weryfikacji, 

co znacznie przedłuży zakończenie procesu oceny formalnej  złożonych wniosków. Istnieje 

uzasadniona  obawa  braku  mozliwości  przeprowadzenia  oceny  formalnej,  z  zachowaniem 

terminów wynikających z dotychczas obowiązujących procedur.

 Z tych wzgledów podjecie uchwały w proponowanym kształcie, jesat konieczne.



Załącznik do uchwały Nr    /              /08 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia            2008 

Harmonogram dla I tury naborów wniosków 



Kwartał Nazwa i nr działanie Planowany termin 
naboru wniosków

Planowany termin 
zakończenia naboru 

wniosków

Alokacja na Działanie 
EFRR (Euro/PLN)

II 

2008

1.3
Kompleksowe 

przygotowanie terenów pod 
działalność gospodarczą.

30 czerwca 2008 29 września 2008
38 250 000 Euro

129 445 650 PLN

II 

2008

1.5
Rozwój przedsiębiorczości –
dla projektów o wartości 

powyżej 40 tys. PLN 
(konkurs zamknięty bez 

preselekcji)

30 czerwca 2008 6 października 2008
86 079 500 Euro

291 310 244 PLN

II 

2008

3.1
Infrastruktura drogowa 

(drogi gminne )
30 czerwca 2008. 13 października 2008

      54 000 000 Euro

180 889 200 PLN

II 

2008

3.1
Infrastruktura drogowa 

(drogi powiatowe)
30 czerwca 2008. 13 października 2008

      54 000 000 Euro

180 889 200 PLN

II 

2008

6.1
Kultura

30 czerwca 2008. 29 września 2008
22 578 145 Euro

76 408 958 PLN

II 

2008

7.1
Infrastruktura służąca 

ochronie zdrowia i życia
30 czerwca 2008 6 października 2008

40 419 029 Euro

136 786 078 PLN

III 
2008

Działanie 2.2. 
Rozwój e- usług 28 lipca 2008 13 października 2008

7 164 371 Euro

24 245 664 PLN

Razem alokacja na Działania 302 491 045 Euro
1 019 974 994  PLN



Harmonogram dla II tury naborów wniosków 



Kwartał Nazwa i nr działanie Planowany termin 
naboru wniosków

Planowany termin 
zakończenia naboru 

wniosków

Alokacja na Działanie 
EFRR (Euro)

III 
2008

Działanie 4.2. 
Ochrona powierzchni ziemi

28 lipca 2008 20 października 2008 8 840 001

IV 
2008

Działanie 4.1.
 Gosopdarka wodno – 

ściekowa 

(dla projektów nieobjętych pomocą 

publiczną)

6 października 2008 7 listopada 2008 60 795 928

I

2009

Działanie 2.3.
 Technologie informacyjne i 

komunikacyjne dla MSP
17 lutego 2009 31 marca 2009 4 740 000  

I

 2009

Działanie 2.1. 
Przeciwdziałanie 

wykluczeniu 
informacyjnemu

6 marca 2009 15 kwietnia 2009 15 519 013 

I

 2009

Działanie 7.3
  Infrastruktura służąca 

pomocy społecznej

(dla projektów nieobjętych pomocą 
publiczną)

17 lutego 2009 19 marca 2009 9 530 625 

I

2009

Działanie 7.2.
 Infrastruktura służąca 

edukacji

(dla projektów nieobjętych pomocą 
publiczną)

12 marca 2009 24 kwietnia 2009 56 355 000

I 

2009

Działanie 1.5. 
Rozwój przedsiębiorczości – 
dla projektów o wartości 

do 40 tys. PLN 

(konkurs otwarty bez 
preselekcji)

20 marca 2009 21 519 875 

Razem alokacja na Działania
177 300 442 Euro



 

-  Z  kwoty  alokacji  na  poszczególne  Działania  przeznacza  się  na  procedurę  odwoławczą  od  8%  do  10%  alokacji  z  EFRR,  a  w  przypadku  występowania 
współfinansowania z BP, równeż proporcjonalnie od 8% do 10%  ze środków BP, co zostanie ustalone w porozumieniu z IZ RPO WM i podane do wiadomości  
Beneficjentów indywidualnie w regulaminach poszczególnych konkursów.
-  Przewalutowania  na  PLN  dokonuje  się  każdorazowo  wg  kursu  księgowego  publikowanego  z  przedostatniego  dnia  kwotowania  (roboczego)  środków  w 
Europejskim Banku Centralnym (EBC), w miesiącu poprzedzającym miesiąc, dla którego dokonuje się wyliczenia limitu alokacji środków wspólnotowych.
- W ramach środków przewidzianych na dofinansowanie projektów w Działaniach 1.5 i 2.3 RPO WM, do kwot z EFRR należy dodać 15 % środków z BP w ramach 
alokacji przyznanej na dane Działanie w tym konkursie.        

            



Planowany harmonogram naboru wniosków na 2009 rok

I Kwartał 2009 II Kwartał 2009 III Kwartał 2009 IV Kwartał 2009

Działanie 2.3 
Technologie  
informacyjne i  
komunikacyjne dla  
MSP

Działanie 6.2 
Turystyka

Działanie 1.1 
Wzmocnienie sektora  
badawczo -  
rozwojowego

Działanie 1.4 
Wzmocnienie 
instytucji otoczenia 
biznesu

Działanie 2.1 
Przeciwdziałanie  
wykluczeniu  
informacyjnemu

Działanie 1.2 
Budowa sieci 
współpracy nauka -  
gospodarka

Działanie 3.2 
Regionalny transport  
publiczny

Działanie 5.2 
Rewitalizacja miast

Działanie 7.3 
Infrastruktura  
służąca pomocy 
społecznej(dla  
projektów 
nieobjetych pomocą 
publiczną)

Działanie 5.1 
Transport miejski

Działanie 4.4 
Ochrona przyrody, 
zagrożenia, systemy 
monitoringu

Działanie 7.2 
Infrastruktura  
służąca edukacji (dla  
projektów 
nieobjętych pomocą 
publiczną)

Działanie 4.3 
Ochrona powietrza,  
Energetyka

Działanie 1.5 
Rozwój 
przedsiębiorczości – 
dla projektów o 
wartości do 40 tyś.  
PLN(konkurs  
otwarty bez  
preselekcji)

Działanie 1.7 
Promocja  
gospodarcza

                                                                                                                                                           


